



CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS COE

16 de abril de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **COE-DAF-CM-2019-0007**Objeto de la compra: **Mantenimiento y Reparación de vehículos del COE**Rubro: **componentes y sistema de transporte, servicios de mantenimiento o reparaciones de transporte.**Planificada: **No****Detalle pedido**

Item	Código	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40161505	Filtros de aire	2.00	UD	1,095.00	2,190.00
2	40161702	Lavado sencillo camioneta y jeepeta	7.00	UD	250.00	1,750.00
3	40161702	Lavado sencillo camion	1.00	UD	590.00	590.00
4	40161702	Lavado sencillo Minibus	1.00	UD	660.00	660.00
5	40161702	Lavado sencillo carro	1.00	UD	165.00	165.00
6	40161702	Lavado a presión camioneta	3.00	UD	590.00	1,770.00
7	40161702	Lavado a presión jeepeta	1.00	UD	670.00	670.00
8	40161702	Lavado a presión minibus	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
9	40161702	Lavado a presión camión	1.00	UD	1,265.00	1,265.00
10	40161702	Lavado interior jeepeta	2.00	UD	4,230.00	8,460.00
11	40161702	Lavado interior jeepeta	1.00	UD	3,810.00	3,810.00
12	40161702	Lavado interior Minibus	1.00	UD	5,330.00	5,330.00
13	15121503	Engrase jeepeta	2.00	UD	330.00	660.00
14	15121503	Engrase jeepeta	1.00	UD	500.00	500.00
15	15121503	Engrase minibus	1.00	UD	845.00	845.00
16	15121503	Engrase camion	1.00	UD	840.00	840.00
17	40161702	Sopleteo	3.00	UD	840.00	2,520.00
18	40161702	Sopleteo	1.00	UD	1,005.00	1,005.00
19	40161702	Sopleteo	2.00	UD	1,520.00	3,040.00
20	15121501	20W50 1/4 kendal	42.00	UD	250.00	10,500.00
21	15121501	20W50 1/4 kendal	1.00	UD	670.00	670.00
22	15121501	20W50 1/4 kendal	5.00	UD	420.00	2,100.00
23	40161513	Filtro de Gasoil	2.00	UD	1,265.00	2,530.00
24	40161513	Filtro PH 100	3.00	UD	670.00	2,010.00
25	40161513	Filtro PH	1.00	UD	840.00	840.00
26	40161513	Filtro PH 3614	1.00	UD	250.00	250.00
27	41102705	Cristalizado de pintura jeepeta	1.00	UD	3,800.00	3,800.00
28	15121501	Productos LMV	1.00	UD	840.00	840.00
29	40161505	Filtro de aire	1.00	UD	1,350.00	1,350.00
30	39121521	Motor de arranque	1.00	UD	1,675.00	1,675.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



31	25172408	Ajuste de tapa	1.00	UD	450.00	450.00
32	25172407	Manguera respiradero	1.00	UD	120.00	120.00
33	15121501	1/4 de aceite	18.00	UD	170.00	3,060.00
34	40161513	Filtro de aceite	1.00	UD	445.00	445.00
35	40161513	Filtro de gasoil	1.00	UD	440.00	440.00
36	26101513	Collaring	1.00	UD	1,870.00	1,870.00
37	26101513	Disco de clochet	1.00	UD	5,975.00	5,975.00
38	31171704	Plato fricción	1.00	UD	7,980.00	7,980.00
39	26101717	Calentadores	1.00	UD	970.00	970.00
40	25171718	Pinta liq. frenos	2.00	UD	120.00	240.00
41	27111702	Cruceta	2.00	UD	1,970.00	3,940.00
42	26101513	Reparación bomba inyectora	1.00	UD	9,870.00	9,870.00
43	26101513	Soporte	1.00	UD	1,870.00	1,870.00
44	26101513	Caja de bola	1.00	UD	245.00	245.00
45	26101513	Mano de obra	1.00	UD	5,890.00	5,890.00
46	26101513	Campo eléctrico	1.00	UD	1,600.00	1,600.00
47	40161513	Filtro gasolina	1.00	UD	120.00	120.00
48	26101513	Mano de obra	1.00	UD	590.00	590.00
49	26101513	Juego de bandas	1.00	UD	2,970.00	2,970.00
50	26101513	Juego de bandas traseras	1.00	UD	2,855.00	2,855.00
51	25171710	Cilindro	1.00	UD	4,980.00	4,980.00
52	25174002	Radiador flush	1.00	UD	120.00	120.00
53	40161513	Filtro de aceite	1.00	UD	345.00	345.00
54	15121902	Grasa de diferencial	2.00	UD	230.00	460.00
55	26101801	Escobilla L/V	2.00	UD	175.00	350.00
56	27112119	Bombillo	1.00	UD	120.00	120.00
57	26101513	Mano de obra	1.00	UD	4,895.00	4,895.00
58	26101513	Reparación de aire	1.00	UD	4,970.00	4,970.00
59	39121544	Reparacion de luces	1.00	UD	2,450.00	2,450.00
60	25172110	Pito de bocina	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
61	26101513	Reparación bomba inyectora	1.00	UD	13,445.00	13,445.00
62	49101613	Cristal delantero	1.00	UD	8,970.00	8,970.00
63	39121544	Reparación de luces	1.00	UD	3,870.00	3,870.00
64	26101757	Bujía	1.00	UD	70.00	70.00
65	26101513	Suncho	1.00	UD	670.00	670.00
66	26101513	Bendix	1.00	UD	870.00	870.00
67	26101513	Volanta	1.00	UD	975.00	975.00
68	26101513	Junta de tapa de clochet	1.00	UD	50.00	50.00
69	26111703	Batería	1.00	UD	1,350.00	1,350.00
70	39121544	Electricidad	1.00	UD	3,500.00	3,500.00
71	26101513	Celeniun	1.00	UD	640.00	640.00
72	26101513	Reparación de botella	1.00	UD	640.00	640.00
73	26101513	Retenedora	2.00	UD	120.00	240.00
74	26111703	Batería	1.00	UD	1,640.00	1,640.00
75	26101710	Reparación de carburador	1.00	UD	850.00	850.00
76	39121544	Reparación eléctrica	1.00	UD	970.00	970.00
77	25172004	Amortiguador delantero	2.00	UD	4,650.00	9,300.00
78	25172004	Amortiguador trasero	2.00	UD	3,810.00	7,620.00
79	25172504	Goma 165/70 14	4.00	UD	3,385.00	13,540.00
80	26111703	Batería PF-24F	1.00	UD	8,470.00	8,470.00
81	25171708	Disco de freno	2.00	UD	2,960.00	5,920.00
82	25171702	Bomba de freno	1.00	UD	6,350.00	6,350.00
83	25171718	Banda de freno delantero	1.00	UD	3,380.00	3,380.00
84	25171718	Banda de freno trasero	1.00	UD	2,540.00	2,540.00
85	26101513	Reparacion de cremallera	1.00	UD	6,350.00	6,350.00
86	26101513	Rótula de cremallera	2.00	UD	1,690.00	3,380.00
87	26101513	Catre delantero inferior	2.00	UD	4,020.00	8,040.00
88	26101513	Labor mecánica	1.00	UD	7,620.00	7,620.00
89	25172504	Goma motocicleta	12.00	UD	3,500.00	42,000.00
90	26111703	Batería motocicleta	5.00	UD	2,700.00	13,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



91	39121544	Reparación eléctrica	4.00	UD	2,000.00	8,000.00
92	25172504	Goma 235/65 x 16 pinnacle 10L	6.00	UD	8,470.00	50,820.00
93	26111703	Batería MT-27F interstate	2.00	UD	9,320.00	18,640.00
94	26111703	Batería MT7 interstate AGM	2.00	UD	15,670.00	31,340.00
95	25171718	Banda de freno delantero	1.00	UD	4,000.00	4,000.00
96	25171708	Disco de freno	2.00	UD	7,200.00	14,400.00
97	25171718	Bomba de freno	1.00	UD	10,590.00	10,590.00
98	25172504	Goma 265/70 x 16	2.00	UD	8,470.00	16,940.00
99	26101513	Labor mecánica	1.00	UD	6,350.00	6,350.00
100	25173813	Transmisión automática	1.00	UD	67,790.00	67,790.00
101	26111703	Batería MT-27F	1.00	UD	9,320.00	9,320.00
102	25172504	Goma 265/65 x 17	4.00	UD	9,530.00	38,120.00
103	40161702	Mantenimiento de piel	4.00	UD	2,110.00	8,440.00
					Total	596,835.00

Observaciones: mantenimiento y reparación de vehículos de motor pertenecientes al Centro de Operaciones de Emergencias (COE)



CORNELIO PÉREZ PÉREZ
ENCARGADO DE COMPRAS COE

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones